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суреттелетін шындық. Көркем шығарма арқылы жеке тұлғаның рухани әлеміне мақсатты түрде әсер 

ету үшін ең алдымен бастауыш сынып оқушыларының көркем шығармаға деген қызығушылықтарын 

оятып, оны әсерлі оқи, тыңдай білуге баулу қажет, - деген тұжырым жасаймыз. 
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Аннотация. В статье рассматриваются проблема формирования цифровой компетентности 

магистрантов педагогического напрвления. На основе анализа научной литературы авторы 

попытались раскрыть некоторые сущностные характеристики понятия «цифровая компетентность».  
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Annotation. The article deals with the problem of the formation of digital competence of 

undergraduates of pedagogical education. Based on the analysis of scientific literature, the authors tried to 

reveal some essential characteristics of the concept of "digital competence". 
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Цифрлық трансформация білім беруде де белсенді жүріп жатыр. Бүгінгі таңда еліміздің барлық 

дерлік білім беру ұйымдары датацентристік әлемнің талаптарына сәйкес жабдықталған: оқытудың 

техникалық құралдары, интерактивті және мультимедиялық жабдықтар, 3D-сыныптар және т.б. 
оларды кәсіби қызметте тиімді пайдалану үшін маман тиісті білім мен дағдыларға ие болуы керек. 

Осындай трансформация біздің мемлекетіміздің де дамуының басым бағыты болып табылады. 

Қазақстан республикасының «Білімді ұлт «Сапалы білім беру» ұлттық жобасында: «Мектептерді 

жайлы, қауіпсіз және заманауи білім беру ортасымен қамтамасыз ету және цифрлық экономика үшін 

адам капиталын дамыту» деп мақсаттар анықталған [1]. 

http://adilet.zan.kz/
http://drk.kz/load/referat/debiet/abaj_nanbaevty_pedagogikaly_kzarasy/14-1-0-960/
https://web.archive.org/web/20110226103307/http:/drk.kz/load/referat/debiet/abaj_nanbaevty_pedagogikaly_kzarasy/14-1-0-960
https://kk.wikipedia.org/wiki/%D0%90%D1%80%D0%BD%D0%B0%D0%B9%D1%8B:%D0%9A%D1%96%D1%82%D0%B0%D0%BF_%D2%9B%D0%B0%D0%B9%D0%BD%D0%B0%D1%80%D0%BB%D0%B0%D1%80%D1%8B/9786010102682
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Аталмыш мақсатты жүзеге асыру бүгінгі таңда педагогикалық бағыттағы магистранттардың 

цифрлық құзыреттілігін қадыптастыруды көздейді. 

Білім беру жүйесінде болып жатқан өзгерістер: жаңа білім беру ортасын құру; инновациялық 

педагогикалық технологияларды, әдістер мен нысандарды практикаға енгізу; оқыту процесінде 

электрондық білім беру ресурстары мен цифрлық құралдарды белсенді пайдалану және білім беру 

процесін оңтайландыру үшін жүзеге асырылатын өзге де өзгерістер педагогикалық бағыттағы 

магистранттардың қазіргі жағдайда өмірге және кәсіби қызметке даярлаудың жаңа тәсілдерін талап 

етеді және олардың жаңа құзыреттерін қалыптастыру. 

Авторлардың пікірі бойынша педагогикалық цифрлық құзыреттілік -көзқарастарды, дағдылар 

мен көзқарастарды, сондай-ақ технологияны дәйекті түрде қолдану мүмкіндігі, оқыту теориясы, пән, 

контекст және оқыту, және олардың арасындағы қатынастар. Бұл құзыреттілік мұғалім тәжірибелі 

болған сайын дами алады [2]. 

 Г.У. Солдатова мен Е.И. Рассказова цифрлық құзыреттілікті "жеке тұлғаның өмірдің әртүрлі 

салаларында ақпараттық-коммуникациялық технологияларды сенімді, тиімді, сыни және қауіпсіз 

таңдау және қолдану қабілеті" ретінде анықтайды [3]. 

"Құзыреттілік" ұғымының мәніне, педагог-психолог еңбек функциялары шеңберінде орындауы 

тиіс кәсіби қызмет пен еңбек әрекеттерінің мазмұнына сүйене отырып, Дудина О.В.,Горбунова Т.В. 

"Цифрлық құзыреттілік" ұғымын анықтап, оның келесі компоненттерін бөлдіп көрсетеді: цифрлық 

тұтыну, сауаттылық және этика, сондай-ақ цифрлық және ақпараттық қауіпсіздік [4]. 

Қазіргі заманғы ақпараттық кеңістікті цифрлық тұтыну адамның күнделікті өмірінде және оның 

еңбек және кәсіби қызметінде интернет-қызметтерді пайдаланумен байланысты. Бұл деректерді 

сақтау және беру үшін стационарлық және мобильді интернетті, әртүрлі сандық құрылғыларды, 

интернет-медианы, әлеуметтік медианы, бұлтты технологияларды пайдалану. 

 

 
 

Сурет-1 Цифрлық құзыреттіліктің құрылымы (Дудина О.В.,Горбунова Т.В.) 
 

Р.Дж. Крумсвик бойынша "цифрлық құзыреттілік – оқытушылардың шеберлігі кәсіби контексте 

ақпараттық-коммуникациялық технологияларды (АКТ) жақсы педагогикалық (дидактикалық) 

технологиялармен бірге қолдану, оның оқыту стратегиялары мен білім алушылардың цифрлық 

базасы үшін маңыздылығын түсіну және сезіну" [5]. 

Валявский А. Ю., Учеваткина Н. В. пікірінше, цифрлық құзыреттіліктің дамуы екі бағытта 
дамиды, бір жағынан практикалық білімді игеру және екінші жағынан өзгемен өз-өзіне рефлексия 

жасау барысында жүреді. Сонымен қатар, ол әдетте төрт кезеңнен өтеді: батыру, бейімделу, түсіну 

және инновация. Алғашқы екі кезеңде қазіргі уақытта қолданылатын технологиялар мен АКТ-ны 

қолдана отырып оқыту мен дамыту мәселелеріне назар аударылады [6]. 

сандық (цифрлық) тұтыну

сауаттылық және этика

сандық және ақпараттық қауіпсіздік
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Сурет Цифрлық құзыреттілікті дамыту кезеңдері (Валявский А. Ю., Учеваткина Н. В.) 

  

Сонымен, біз ғалым зерттеуші Т.А. Гилева көзқарасын қолдай келе, цифрлық құзыреттілікке іс- 

әрекеттің тиімділігін арттыру мақсатында ақпараттық-коммуникациялық технологияларды әртүрлі 

контексттерде (жұмыс, бос уақыт, оқыту) пайдалануға байланысты адамның қабілеттерінің 

жиынтығы кіредіөдеген ұстанымын қолдаймыз. Автордың пікірі бойынша: цифрлық құзыреттілік 

мыналарды қамтиды: 1) цифрлық технологияларды пайдаланудың техникалық дағдылары; 2) әртүрлі 

қызмет түрлерінде жұмыс, оқу және жалпы күнделікті өмір үшін цифрлық технологияларды 

мағыналы пайдалана білу; 3) цифрлық технологияларды сыни тұрғыдан бағалай білу; 4) цифрлық 

мәдениетке қатысуға ынталандыру [7]. 

Түйіндей келе, педагогикалық бағыттағы магистранттардың цифрлық құзыреттілігін 

қалыптастыру бұл жаңа заманауи білік пен дағдыларды игеруге тұлғаның даярлығын білдіреді деп 

айта аламыз және осы құзыреттілікті дамыту оның заманауи ақпараттық қоғамда жетістікке жетудің 

кепілі. 
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